

Gmina Zbuczyn
ul. Jana Pawła II 1
08 – 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 12.04.2016

Do wszystkich Wykonawców

**ODPOWIEDŹ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: SIWZ nr zamówienia IN.271.2.2016

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 23.04.2016 do 22.04.2019.", numer zamówienia IN.271.2.2016 informuje, że wpłynęło następujące pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych?

Odpowiedź

Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ nie znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych.

Pytanie nr 2

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 20 latach w obecnie zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, oraz czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji w którym roku nastąpiła powódź, adresu lokalizacji, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości, oraz jakie podjęto działania prewencyjne mające zapobiec takim szkodom w przyszłości.

Odpowiedź

W ostatnich 20 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, w odniesieniu do tych lokalizacji nie występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami.

Pytanie nr 3

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki?

Odpowiedź

Żaden z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest objęty nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie nr 4

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności?

Odpowiedź

Zamawiający na chwilę obecną nie stwierdza zagrożenia pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich.

Pytanie nr 5

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki?

Odpowiedź

Do ochrony zgłoszone są budynki, które posiadają pozwolenie na użytkowanie.

Pytanie nr 6

Czy w konstrukcji któregośkolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ?

Odpowiedź

Z płyt warstwowych wykonane są dachy na salach gimnastycznych Zespołu Szkół w Zbuczynie, Zespołu Szkół w Borkach – Kosach i Szkole Podstawowej w Czuryłach.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności związanej z administrowaniem i utrzymaniem kąpielisk. Zamawiający posiada w m.

Rówce (gm. Zbuczyn) zbiornik retencyjny, gdzie w okresie letnim funkcjonuje strzeżone kąpielisko wodne. Zamawiający nie posiada basenów, pływalni.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych, aczkolwiek ubezpieczeniu podlegają dwa budynki w miejscowości Zbuczyn, które należą do Gminy Zbuczyn i są użytkowane przez Zakłady Opieki Zdrowotnej.

Pytanie nr 9

Wnosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez ubezpieczyciela i dołączone do oferty przetargowej. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie iż podana przez Zamawiającego aktualna szkodowość oznacza brak:

- jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego na dzień dzisiejszy,
- brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.
- jeśli jest inaczej prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa powyżej.

Odpowiedź

Przedstawiona szkodowość jest na dzień 23.03.2016 roku.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia był taki sam/zbliżony jak obecnie wnioskowany, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie mienia, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości

Odpowiedź

Dotychczasowy zakres ubezpieczenia był zróżnicowany, gdyż każda jednostka organizacyjna Gminy zawierała ubezpieczenia indywidualnie – istniały franszyzy redukcyjne i udziały własne w szkodach, niższe sumy ubezpieczenia budynków i budowli, sumy gwarancyjne oraz zakres ochrony.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź

Potwierdzamy, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Pytanie nr 13

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu.

Odpowiedź

W okresie ostatnich 36 miesięcy Zamawiający nie otrzymał zaleceń, wytycznych związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchem, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora.

Pytanie nr 14

Wnosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?

Odpowiedź

Obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta. Na terenie gminy Zbuczyn nie ma sieci gazowej (gazociągu), żaden z budynków nie jest ogrzewany gazem.

Pytanie nr 15

Wnosimy o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu. Czy w najbliższym czasie są planowane remonty.

Odpowiedź

Na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji Zamawiający nie realizuje żadnych inwestycji, tj. budowy, modernizacji. Realizowane są i będą realizowane zgodnie z potrzebami drobne prace remontowe np. remonty świetlic wiejskich.

Z up. WÓJTA
Dariusz Górecki
Zastępca Wójta Gminy